
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bannio Anzino. dal Responsabile Procedimento  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Bannio Anzino 

PROVINCIA DI  VB 
_____________ 

 
PROT.  

DETERMINAZIONE  
UFFICIO TECNICO 

N. 10 DEL 15/01/2018  
OGGETTO: 

INTERVENTO STRAORDINARIO SU CALDAIA IMMERGAS PER GLI UFFICI  
COMUNALI PIANO RIALZATO ED AMBULATORIO MEDICO-AFFIDAMENTO ALLA 
DITTA TERMOMAX SRL.CIG:Z1A21B83D6           

 
L’anno duemiladiciotto del mese di gennaio del giorno quindici nel proprio ufficio, 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO 

 

Visto il Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto  il Regolamento Comunale di Contabilità; 
Visto il Codice dei Contratti, emanato con D.lgs 163/2006 e s.m.i.; 
Visto il Regolamento Comunale – attività contrattuale in economia per lavori, forniture, servizi e 
servizi tecnici ; 

 

Richiamato il Decreto di nomina del Sindaco a Responsabile del Servizio / Ufficio Tecnico; 

 

 Fatto presente che In data 08.01.2018 si è verificato un guasto alla scheda elettronica della 
caldaia IMMERGAS che serve gli uffici comunali al piano rialzato e l’ambulatorio medico a seguito 
del quale si è provveduto a contattare il Centro di Assistenza autorizzato la ditta Termomax s.r.l. di 
Pieve Vergonte; 
 

Ricordato che l’intervento in parola non è più coperto da garanzia ordinaria essendo la 
stessa terminata (un anno dall’installazione avvenuta a dicembre 2015); 
  

Visto il  preventivo di spesa inoltrato al protocollo comunale in data 08.01.2018 e registrato 
al n.57 in stessa data da parte del Centro Assistenza Autorizzato Immergas-Ditta Termomax srl 
avente sede in Pieve Vergonte in Via Piedimulera 54/A-PI.VA 02492660036 con il quale si 
evidenzia che il costo totale per il predetto intervento comprensivo di chiamata e manodopera 
ammonta a € 317,00 oltre IVA 22%; 

 
Atteso che in alternativa è possibile procedere con l’estensione della garanzia 

convenzionale di 10 anni dalla data del collaudo (09.12.2015) dell’apparecchio con un costo “una 
tantum” di € 185,00 oltre IVA; 
 

Ritenuto conveniente aderire alla proposta succitata di estensione della predetta garanzia; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bannio Anzino. dal Responsabile Procedimento  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
  

 
Il Responsabile del servizio ravvisata pertanto la necessità di provvedere a 

 

- Affidare l’incarico di cui trattasi; 
- Impegnare la somma necessaria per l’esecuzione dei servizi di cui trattasi; 
- Accertata la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto del 

capitolo di spesa di cui in parte dispositiva; 
- Visto l’art. 125 del Decreto Legislativo 6.4.2006 n. 163 e l’art. 12 del regolamento e 

s.m.i. e considerato che il servizio può essere affidato con il sistema del cottimo, e 
che essendo la spesa presunta inferiore ad € 40.000,00 è possibile trattare 
direttamente con un unico interlocutore; 

- Visto il D.Lgs 12.4.2006 n. 163 s.m.i. “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, 
servizi e forniture in attuazione alle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”; 

- Visto il D.P.R. 5.10.2010 N. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del 
decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 recante “Codice dei contratti pubblici relativi 
a lavori, servizi e forniture in attuazione alle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”; 

- Visto l’art. 3 della Legge 13.8.2010 n. 136 e s.m.i., relativo alla tracciabilità dei flussi 
finanziari (CIG. n. Z1A21B83D6); 

- Visto il competente parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica da parte del 
Responsabile del Servizio e ciò in ossequio dell’art. 49, 1° comma del D. L.svo 
267/00; 

- Visto il competente parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica-contabile, da 
parte del Responsabile del Servizio e ciò in ossequio dell’art. 49, 1° comma del D. 
L.svo 267/00; 

- Visto il bilancio dell’esercizio 2018 approvato con del. C.C. n. 32 del 18.12.2017 e 
s.m.i.: 

 
D E T E R M I N A 

 

1. DI approvare, per le motivazioni indicate in premessa, il preventivo pervenuto al protocollo 
comunale al n.57 del 08.1.2018 della Termomax srl avente sede in Pieve Vergonte in Via 
Piedimulera n.54/A-PI.VA 02492660036 che propone l’estensione della garanzia 
convenzionale per la durata di anni dieci dalla data del collaudo (09.12.2015) per un costo 
complessivo di € 225,70 iva inclusa; 
 

2. Di imputare la somma di € 225,70 cui al punto 1. alla voce 470/3/1 del bilancio anno  2018 
per euro 225,70 a Missione 01 – Programma 05 della competenza. 

 
3. Di stabilire che il pagamento avverrà a presentazione di regolare fattura elettronica, previa 

verifica regolarità contributiva durc, senza ulteriore atto formale nell’ambito della somma 
impegnata (split iva). 

 
4. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e la 
registrazione dell’impegno di spesa, dando atto che in tale momento la presente 
determinazione diverrà esecutiva. 
 

 
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                    F.to:BONFADINI PIERFRANCO  

 

 

 

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=35357524


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bannio Anzino. dal Responsabile Procedimento  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bannio Anzino. dal Responsabile Procedimento  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

VISTO PER LA REGOLARITA’ TECNICA-CONTABILE E LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153 e art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 (e s.m.i. – art. 3 D.L. 
174/2012), la regolarità tecnica-contabile e la copertura finanziaria della spesa (ove applicabile) 
del presente atto e  la copertura monetaria attestante la compatibilità del pagamento della 
suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c.1 lett. a 
punto 2 DL 78/2009). 
 
 
Bannio Anzino, lì 15/01/2018 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to:PIFFERO RENATO  

 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Responsabile del Servizio 

BONFADINI PIERFRANCO 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 18/01/2018 al 02/02/2018. 
 
 
Bannio Anzino, lì 18/01/2018 
 

 
Il Segretario Comunale 
F.to: DR PIETRO BONI 

 

 


